Los crampones C11 pueden utilizarse para
realizar uniones empernadas. Permiten aumentar
la capacidad de aplicación de cargas.
Características
Materia
Hierro maleable EN-GJMB-351-10 (material n°EN-
JM1130) según la norma EN 1562.
Ventajas

compuesta, madera laminada, acero, ...
Campos de uso
Todo tipo de uniones madera/madera
empernadas.
Noticia Técnica
C11
Crampón para estructura
Datos técnicos
Dimensiones - Forma redonda, dentado simple C11
Modelo Tipo
Dimensiones del crampón
Diámetro ∅ Altura Espesor
Exterior Agujero central Punta Total
Espesor [mm]
dc [mm] D [mm] h1 [mm] hc [mm]
C11-50M12-B C11 50 12.5 12 15 3
C11-65M16-B C11 65 16.5 12 15 3
C11-80M20-B C11 80 20.5 12 15 3
C11-95M24-B C11 95 24.5 12 15 3
C11-115M24-B C11 115 24.5 12 15 3
Distancias mímimas y Valores característicos
Los valores característicos en cizalladura por conector Rv.k está calculada según las distancias mínimas
dadas en esta tabla para una clase de madera C24. Este valor se puede aumentar con una distancia a3,t más
alta o una clase de madera más alta (véase coeficientes k2 y k3 según EN1995). En el caso de valores de t1 y